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Sağlıklı bitkiler, soluduğumuz oksijeni ve tükettiğimiz gıdanın %80'inden fazlasını sağlayarak Dünya'daki tüm

yaşamın temelini oluşturur. Bitki yetiştiriciliği, dünya nüfusunun neredeyse yarısı için temel bir gelir kaynağıdır.

Onları hafif sanayide, inşaatta, tıpta ve hayatımız için gerekli olan diğer birçok sektörde kullanırız. Öte yandan,

bitki ve bitkisel ürün ticareti, ticaret yapan ülkelerin ekonomik kalkınmasını artırır.

Bitki sağlığına yönelik tehdit, dünyanın her yerindeki insanların sağlığına ve yaşamına yönelik bir tehdittir. BM

Gıda ve Tarım Örgütü'ne (FAO) göre, dünyadaki aç insanların sayısı her 10 yılda 1 milyar artmaktadır.

Her yıl, bitki zararlıları dünya çapında potansiyel mahsul veriminin yaklaşık %35'ini yok etmektedir. Tarım ve

ormancılıktaki zarar yaklaşık 250 milyar ABD dolarına ulaşmaktadır.
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Dünya nüfusu sürekli artmakta olup gıda arzının sağlanması, çözümüne bitki koruma faaliyetlerinin önemli

ölçüde katkıda bulunduğu hayati bir küresel konudur. Dünya Sağlık Örgütü tahminlerine göre, 2050 yılına kadar

gıda, yem ve bitkisel kökenli ürünlerin üretiminin iki katına çıkarılması gerekecektir. Bu, ancak bitkilerin ve

bitkisel üretimin hastalıklardan, zararlılardan ve yabancı otlardan korunması yoluyla mümkündür. Günümüzde,

dünya çapında bitki sağlığına yönelik ana zorluk, yeni, bilinmeyen zararlılar ve geçmişte önemli kabul edilmeyen

zararlıların neden olduğu çok sayıda salgındır. Küresel iklim değişikliği ve ticaret yollarındaki artış, zararlıların

girişi için koşullar yaratmakta, bu da mevcut fitosaniter risklerin düzenli olarak incelenmesini ve analiz edilmesini,

tarımsal üretimi, ormanları ve parkları korumak için etkili eylemlerde bulunma amacıyla yeni modellerin ve

yenilikçi çözümlerin uygulanmasını gerektirmektedir. Bitki koruma önlemlerinin uygulanmasında kimyasal ve

biyolojik mücadelenin yanı sıra, FAO entegre zararlı yönetiminin rolünü vurgulamaktadır.

Bu nedenle, bitki sağlığının teşvik edilmesini tanımak, savunmak ve desteklemek, istikrarlı ve sürdürülebilir

ekosistemlere dayalı gıda güvenliğini sağlamak için büyük önem taşımaktadır.

Bu düşünceyle, Temmuz 2017'de FAO Konferansı, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nu 2020'yi Uluslararası Bitki

Sağlığı Yılı (IYPH) ilan etmeyi düşünmeye davet eden bir tasarı kararı onayladı. 20 Aralık 2018'de Roma'da,

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 2020'yi Uluslararası Bitki Sağlığı Yılı ilan eden bir kararı kabul etti. Uluslararası

Yılın kutlanmasının, bitki sağlığını korumanın açlığı sona erdirmeye, yoksulluğu azaltmaya, biyolojik çeşitliliği ve

çevreyi korumaya ve ayrıca ekonomik kalkınmayı teşvik etmeye nasıl yardımcı olabileceği konusunda küresel

farkındalığı artırması beklenmektedir.

Farkındalıktaki artışın, kamu yaşamının birçok alanında etkisi olması beklenmektedir:

. Karantina ve yeni ve bilinmeyen zararlıların ortaya çıkışı hakkında önemli bilgiler elde edilerek, insan

faaliyetlerinden kaynaklanan yeni giriş yollarının incelenerek ve bunların yayılmasını ortadan kaldırmak ve

sınırlamak için zamanında önlemler uygulanarak fitosaniter kontrol.

. Ulusal, bölgesel ve küresel düzeyde fitosaniter ortaklıkların kurulması.

. Bitki zararlılarına ve hastalıklarına karşı ilk savunma hattı olan ulusal ve bölgesel bitki koruma örgütlerine

yönelik fonlamanın artırılması.

. Bilim – zararlıları incelemek ve doğal düşmanlarını belirlemek, dayanıklı çeşitler oluşturmak vb. dahil olmak

üzere onlarla mücadele yöntemleri geliştirmek için yeni teknolojiler yoluyla.
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. Bitki koruma endüstrisi – yeni zararlılarla mücadele için sürdürülebilir ve esnek modeller geliştirmek ve

uygulamak.

. Çevre – yerel popülasyonların durumu ve yeni türlere karşı duyarlılıkları konusunda daha fazla netlik ve

öngörülebilirlik.

. Nüfus – yetkililerin politikaları ve eylemleri konusunda daha fazla netlik ve onlarla etkileşim. 2020'de, dünyanın

gözleri uluslararası, bölgesel ve ulusal bitki sağlığı örgütlerine yönelecektir.

Uluslararası Bitki Koruma Sözleşmesi'nin (IPPC) tarafı ve bir AB Üye Devleti olan Bulgaristan Cumhuriyeti,

Uluslararası Bitki Sağlığı Yılı – 2020'nin kutlanmasını desteklemektedir. Bulgaristan Cumhuriyeti'nin Uluslararası

Bitki Koruma Sözleşmesi ilkelerinin ve ticaretteki fitosaniter önlemlerin uygulanmasından sorumlu resmi otoritesi

olarak Bulgaristan Gıda Güvenliği Ajansı (BFSA), Tarım, Gıda ve Orman Bakanlığı, sivil toplum kuruluşları –

ARIB, BARZ, üretici birlikleri, bilimsel kurumlar ve üniversiteler ile birlikte, Tarım, Gıda ve Orman Bakanı'nın

himayesinde kampanyayı düzenleyecektir.

Kampanyanın planlanan ulusal faaliyetleri şunları içermektedir:

. Bitki koruma uzmanının meslek bayramının kutlanması sırasında – 16 Ocak – bir Bitki Sağlığı Konferansı

düzenlenmesi.

. Profesyoneller ve operatörler için pratik gösteriler içeren bölgesel etkinlikler düzenlenmesi.

. Bulgar üreticilerinin uzmanlaşmış fuarlarına katılım. Merkezi Bitki Karantina Laboratuvarı ve bazı bölge

ofislerinde Açık Kapı Günleri düzenlenmesi.

.  Çeşitli yerel ve ulusal medya kuruluşlarıyla işbirliği, uzmanlaşmış programlara katılım ve 2020 boyunca

düzenlenen etkinlikler hakkında bilgilendirme ve tanıtım amacıyla Tarım, Gıda ve Orman Bakanlığı web

sitesinde ulusal bir uzmanlaşmış internet portalı oluşturulması.

"Bitki Koruma" dergisi, BFSA'nın medya ortağı sıfatıyla, konu hakkında geniş tanıtım ve farkındalık sağlamak

amacıyla Bitki Sağlığı Yılı'nda düzenlenen ve gerçekleştirilen tüm etkinliklere katılacak ve bunları kapsayacaktır.


